
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

V Praze 13. srpna 2025 

Č. j.: 2025/098750/CNB/420 

 

 

Vysvětlení č. 2 a změna č. 1 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Dodávka 

zálohovacích kapacit“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše 

uvedené veřejné zakázky (dále jen „ZD“) k žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1:  

 
„V zadávací dokumentaci, v sekci 1. Vyžadované funkce a vlastnosti, požadavek Kapacita 

zadavatel uvádí: 

 

Požadovaná ‚Výkonnost‘ musí být dodržena pro celou dodávanou kapacitu, tj. při libovolném 

zaplnění knihovny (vč. zaplnění nad 95 %) z požadovaných 5000TB musí být stále dosahováno 

požadovaného výkonu. 

 

Dotaz: Jak bude vypočítáno 95% z požadovaných 5000TB. Prosím uveďte vzorec.“ 
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

 

Výše uvedená žádost o vysvětlení ZD (dotazy č. 1 a 2) dodavatele byla doručena po lhůtě podle 

§ 98 odst. 3 zákona, nicméně zadavatel přes tuto skutečnost, v zájmu zachování co nejvyšší 

míry transparentnosti zadávacího řízení, a v návaznosti na zjištěnou administrativní chybu 

v ZD, poskytuje požadované vysvětlení ZD a zároveň přistupuje i k její změně (viz odpověď 

na dotaz č. 2).  

 

K dotazu č. 1 pak zadavatel uvádí, že výpočet zaplnění souborového systému uživatelskými 

daty nebude provádět zadavatel, tento údaj musí být zjistitelný z dodávaného zařízení. 

Požadavek zadavatele vyplývá ze zkušenosti, kdy některá zařízení při svém zaplnění k 100 % 

kapacity mívají výkonnostní problémy.  

 

Dotaz č. 2:  

 

„V zadávací dokumentaci, v příloze 5, v Návrhu technického řešení je požadován ‚popis 

zajištění vytváření 3. kopie dat‘. 

 

Dotaz: O jakou kopii dat se jedná?“ 

 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

 

Popis zajištění vytváření 3. kopie dat je v příloze č. 1 návrhu smlouvy (příloha č. 1 ZD), 

konkrétně v jeho příloze č. 5 – Návrh technického řešení, uveden omylem.  

 

Současně je tento požadavek na vytváření 3. kopie dat omylem uveden rovněž v příloze č. 9 

návrhu smlouvy – Významné součásti realizačního projektu a dále v příloze č. 10 návrhu 

smlouvy – Protokol o zkušebním provozu.  

 

Z tohoto důvodu zadavatel přistoupil ke změně ZD spočívající ve vypuštění tohoto požadavku 

na vytváření 3. kopie dat z přílohy č. 5 návrhu smlouvy – Návrh technického řešení, přílohy 

č. 9 návrhu smlouvy – Významné součásti realizačního projektu a přílohy č. 10 návrhu smlouvy  

– Protokol o zkušebním provozu. 

 

Dále zadavatel v návaznosti na provedenou změnu ZD prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

 

Ostatní ustanovení ZD zůstávají beze změny.  

 

Aktualizovaná verze přílohy č. 1 ZD – Návrh smlouvy, konkrétně jejích výše uvedených 

příloh č. 5 – Návrh technického řešení, č. 9 – Významné součásti realizačního projektu 

a č. 10 – Protokol o zkušebním provozu, a nová lhůta pro podání nabídek je uveřejněna 

na profilu zadavatele u předmětné veřejné zakázky na adrese: Veřejné zakázky - E-ZAK 

ČNB. 

 

 

 

Ing. Zdeněk Virius Ing. Milan Zirnsák 

ředitel sekce správní ředitel sekce správní 
podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 

 

 

  

https://ezak.cnb.cz/contract_display_1191.html
https://ezak.cnb.cz/contract_display_1191.html

		2025-08-13T15:47:57+0200


		2025-08-13T16:57:31+0200




